教育部直属事业单位招聘常见问题

Q1：网上报名前应做好哪些准备工作？

A: 应聘人员应仔细阅读相关公告，浏览全部岗位信息，确定符合应聘条件，结合自身情况慎重报名。其次应准备好符合要求的电子照片。

Q2：网上报名时应注意哪些问题？

A: 所有报名项目均为必填项，应聘人员必须认真、准确、如实地填写，报名信息一旦提交，不得修改。应聘人员对在网上填写的所有信息真实有效性负责。由于网速等不确定因素，请考生错时报考。

Q3：什么是“应届毕业生”和“社会在职人员”？

A: “应届毕业生”是指将于2017年毕业的普通高等院校学生。“社会在职人员”是指除上述提到的应届毕业生以外的人员。

Q4：对岗位信息的条件不清楚的如何咨询？

A: 资格审查工作由各招聘单位负责，应聘人员对招聘内容有疑问要进行咨询或者需进一步确认的，请与用人单位直接联系。招聘单位咨询方式可在公开招聘平台上查询。

Q5：对虚假报考及恶意注册等行为如何处理？

A: 凡应聘人员提供的涉及应聘资格信息不实的、以他人身份进行报名、有恶意注册报名信息、扰乱报名秩序或伪造学历证明及其他有关证件的，一经查实将取消应聘资格。

Q6：考试前遗失了身份证怎么办？

A: 本次招聘以身份证作为唯一身份证明材料。遗失身份证的应聘人员，须及时到公安部门补办临时身份证或由公安部门出具带有照片的身份证明材料。

Q7：本次考试是否进行考前培训？

A: 不组织或委托任何机构举办任何招聘考试辅导培训班，也不指定考试辅导用书。

Q8：忘记登录密码怎么办？

A: 请登录www.ncss.org.cn/moe/viewstatus，填写自己报考单位和身份证号码后，点击找回密码，会发送密码至邮箱。

Q9：如何修改我的照片上传到系统？

A: 报名信息提交后，招聘单位审核前，应聘人员可以登录并重新上传照片。



